

Administrative bevillinger 2013.

Event.

Studerer Settlementets Boldklub (SSB) har fået bevilget **8.000 kr. til eventet ”Vesterbro Mesterskaber i asfaldfodbold”**.

Eventet afvikles 1. juni 2013.

Målgruppen er unge drenge fra Vesterbros gademiljø i alderen 10 – 17 år.

Aktiviteten er asfaldfodbold og formålet er at skabe relation til de lokale klubløse unge og styrke sammenholdet trods forskelligheder. Gennem eventet ønsker SSB at kunne vække de unges interesse for at spille fodbold i en organiseret klub. De skal lære at anerkendelse hos andre opnås gennem disciplin, hård træning og en værdig omgangstone.

Det forventes at klubben får 10 nye medlemmer via eventet.

Bevillingen er givet til event.

Event.

Malta de Capoeira har fået bevilget **7.724 kr. til eventet ”Malta de Capoeiras workshop og batizado”**.

Eventet afvikles 7. – 9. juni 2013.

Målgruppen er drenge og piger i alderen 5 – 10 år.

Aktiviteten er differentieret undervisning for børn og voksne samt fokus på musik fra det nordlige Brasilien. Der vil blive undervist i maracatu (trommer). Der er inviteret internationalt anerkendte undervisere til eventet, hvilket skal medvirke til en kompetenceudvikling blandt foreningens undervisere og medlemmer. Eventet indeholder også batizado, der betyder en dåb og er en fest, hvor capoeira elever har mulighed for at blive døbt og gradueret.

Det forventes at foreningen får 20 nye elever under 25 år via eventet.

Bevillingen er givet til event.

Event.

Healthy Girls Amager har fået bevilget **25.000 kr. til eventet ”Girls Festival på Amager”**.

Eventet afvikles 24. august 2013.

Målgruppen er piger og kvinder fra 3 år og opefter, hovedsageligt fra Amager.

Aktiviteten er en festival der har til formål at præsentere fritids-, kultur- og sundhedstilbud for piger og kvinder på Amager, for herigennem at rekruttere medlemmer til foreningens faste aktiviteter i sæson 2013/14.

På dagen bydes der på foreningsworkshops, hvor deltagerne får indblik i hvad foreningerne kan tilbyde.

Festivalen afvikles i samarbejde med bl.a. Forebyggelsescenter Amager, Global Kidz, ForeningsGuiderne, Børnekulturpiloterne, Fremad Amager, Bydelsmødrene, foreningen Livsbanen og Kvindecafè i Norgesgade. Peder Lykke Skolen stiller lokaler til rådighed.

Det forventes at foreningen får 50 nye medlemmer under 25 år via festivalen.

Bevillingen er givet til event.

Event.

Vesterbro Pigenetværk har fået bevilget **25.000 kr. til eventet ”Vesterbro Pigefestival 2013”**

Eventet afvikles 13. september 2013.

Målgruppen er piger op til 25 år.

Aktiviteten er en pigefestival der afholdes i Idrætsfabrikken. Vesterbro Pigenetværk arbejder med at synliggøre fritids- og kulturtilbud for piger på Vesterbro. På festivalen vil der være foreningsworkshops og kreative værksteder, hvor pigerne kan få orientering og fakta om de forskellige tilbud der findes i nærområdet.

Det forventes at minimum 15 piger vil blive guidet videre til et foreningstilbud.

Bevillingen er givet til event.

Event.

Studerer Settlementets Boldklub har fået bevilget **25.000 kr. til eventet ”SSB løbet”**.

Eventet afvikles 22. september 2013.

Målgruppen er Vesterbros nye ressourcestærke børnefamilier.

Aktiviteten er et familieorienteret løb, hvor tidtagning vil foregå med chip og distancerne er både på 1,4 km, 5 km og 10 km. Foruden løb vil foreningen byde på børneaktiviteter, mad og musik.

Løbet er en del af det partnerskab foreningen har med områdefornyelsen og der samarbejdes med Løbeklubben Sparta, Idrætsfabrikken og Cafè Sonja.

Løbet afvikles 22. september på Sønder Boulevard, med hjælp fra 80 – 100 frivillige, der primært vil blive rekrutteret via foreningens medlemmer samt venner og familie.

Foreningen forventer at eventet vil give 50 nye medlemmer under 25 år.

Bevillingen er givet til event.

Ny målgruppe.

Islands Brygge Badminton har fået bevilget **41.850 kr. til projektet ”Opstart af Miniton i Islands Brygge Badminton”**.

Projektperioden er 1. september 2013 – 31. maj 2014.

Målgruppen er børn i alderen 5 – 8 år og deres forældre.

Aktiviteten er Miniton, hvor der trænes med redskaber som balloner, fluesmækkere og miniketchere.

Forældrene deltager i træningen, der forventes at kunne give børnene en glidende overgang til klubbens ungdomshold. Børnene deles på 2 ugentlige hold fordelt på alderstrinnene 5-6 år og 7-8 år. Der er tilknyttet 2 faste trænere på holdene.

Forældrene vil blive tilbudt hjælpetrænerkursus, og ønsket er at klubben med tiden kan tilbyde Miniton uden at anvende lønnede trænere.

Projektet er støttet gennem konsulenthjælp fra Badminton Danmark.

Det forventes at klubben får 16 nye medlemmer i alderen 5 – 8 år via projektet.

Bevillingen er givet til projektleder/instruktørløn (6 timer x 125 kr. x 35 uger = 26.250 kr.), udstyr og rekvisitter (10.100 kr.), trænerkurser (2.500 kr.) og PR (3.000 kr.).

Rekruttering.

Danske Freestyle Cyklister har fået bevilget **98.000 kr. til projektet ”Pumptrack og dirtjump udvikling i København Kommune”**.

Projektperioden er 26. august 2013 – 25. august 2014.

Målgruppen er børn i alderen 12 – 20 år.

Aktiviteten er introduktion til pumptrack og dirtjump på en sikker og inkluderende måde. Projektet afvikles i samarbejde med DGI Underground og ønsket er at foreningsforankre selvorganiserede grupper. Aktiviteten er specielt rettet mod de mange unge mellem 15 – 20 år, der ikke er interesserede i traditionelle idrætstilbud og derfor ofte søger spænding på uhensigtsmæssig måde.

Aktiviteten skal foregå 1 gang ugentligt på de etablerede steder på Amager ved Plug n Play, Vestvolden og eventuelt dirtjumpbanen i Gladsaxe.

Projektet ønsker at lære de unge at føle ansvar og ejerskab til faciliteterne og finde glæden ved, at være en del af det fællesskab det giver at være medlem af en forening.

Foreningen vil afholde 3 events i projektperioden og forventer at få 20 nye medlemmer under 25 år.

Bevillingen er givet til projektlederløn (41.000 kr.), 3 events med DJ og lydudstyr (9.000 kr.), grafik og PR (10.000 kr.), cykler og sikkerhedsudstyr (30.000 kr.), transport af udstyr (5.000 kr.) og T-shirt (3.000 kr.).

Ny målgruppe.

Brønshøj Boldklub har fået bevilget **24.876 kr. til projektet ”Fodbold og Udvikling”**.

Projektperioden er 1. september 2013 – 30. juni 2014.

Målgruppen er børn og unge i alderen 10 – 15 år med ADHD og lettere udviklingsforstyrrelser.

Aktiviteten er et fodboldtilbud til børn og unge, der har svært ved at deltage i klubbens normale tilbud. Målgruppen kræver særlige hensyn i forhold til ro, færre holdkammerater og større forståelse af deres adfærd.

Projektet afvikles i et samarbejde med Fritidshuset Galaksen, der stiller busser og 2 lønnede pædagoger til rådighed ved den ugentlige træning. Pædagogerne skal fungere som ”konfliktløser” under træningen, da mange af børnene har svært ved at fungere i grupper.

Boldklubbens erfaring er, at målgruppen har svært ved at passe en aktivitet i fritiden, hvorfor træningen foregår i det tidsrum børnene er på fritidshjemmet.

Tilbuddet forventes forankret som fast tilbud, og der er lavet forhåndsftale med Fritidshuset Galaksen, der efter endt projektperiode vil fortsætte med at afse ressourcer til aktiviteten.

Det forventes at foreningen får 10 nye medlemmer under 25 år via projektet.

Bevillingen er givet til projektlederløn (2.000 kr.), trænerløn (9.500 kr.) og udstyr (13.376 kr.).

Ny målgruppe.

CPH Youth FC har fået bevilget **48.654 kr. til projektet ”Fodbold på Lundehusskolen”**.

Projektperioden er 3. september 2013 – 30. juni 2014.

Målgruppen er børn fra Lundehusskolen i alderen 5 – 10 år.

Aktiviteten er fodbold på skolens eget areal. CPH Youth FC har haft succes med et tilsvarende projekt i samarbejde med Tagensbo skole. Der er nu indledt et samarbejde med Lundehusskolen om fodboldtræning af de yngste elever, hvilket forventes at kunne forankre klubben i København NV. Klubben tilbyder eleverne fra 0. – 4. klassetrin fodboldtræning ugentligt, samt deltagelse i DBU Københavns børneturneringer.

Målsætningen er at sikre træning af høj kvalitet med fokus på udvikling og styrkelse af såvel sociale som fodboldmæssige kompetencer. Skolens idrætslærere vil blive inddraget i arbejdet og det forventes at der vil blive et sammenhold mellem Lundehusskolen og Tagensbo skole via fodboldturneringer. Børnene bliver introduceret til foreningslivet og det tilstræbes at inddrage forældrene i klubbens aktiviteter.

Der etableres et ”ungdomsråd”, der sikrer børnene indflydelse på klubbens udvikling.

Det forventes at klubben får ca. 50 nye medlemmer under 25 år via projektet.

Bevillingen er givet til udstyr og rekvisitter (37.604 kr.) og informationsmateriale og PR (11.050 kr.).

Forvaltningen har kompenseret i forhold til tilskud til informationsmateriale, da klubben har gode erfaringer med en lidt omkostningstung velkomstbrochure.

Rekruttering.

Judoklubben Mitani har fået bevilget **46.125 kr. til projektet ”Judo for piger”**.

Projektperioden er 14. august 2013 – 30. juni 2014.

Målgruppen er piger i alderen 7 – 15 år.

Aktiviteten er judo for piger. Projektet vil integrere pigerne i judosporten, der er domineret af drenge. Projektet vil integrere pigerne i klubben, ved at lade dem starte med at træne i trygge rammer, hvor de ofte lidt voldsommere drenge ikke dominerer holdet. Ved at give pigerne en ”blid” start på judosporten, på et hold uden drenge, vil klubben forsøge at mindske frafaldet af piger. Der skal trænes 1 gang om ugen, med deltagelse af 2 trænere. Foruden kamptræning lægges der vægt på at styrke sammenholdet pigerne imellem. Projektet indeholder udover træning en weekend med overnatning, fællesspisning efter træning og et arrangement på Amager Strand.

Ved evaluering af projektet i sommeren 2014, vil klubben vurdere om det er nødvendigt at have et pigehold som fast tilbud. Det er dog klubbens mål at pigerne får ”styrke” nok til at blive integreret på klubbens fælles hold.

Det forventes at klubben får 25 piger under 25 år som følge af projektet.

Bevillingen er givet til projektlederløn (25.625 kr.), kastemåtte til begyndere (8.000 kr.), 10 gier til udlån (2.500 kr.) og PR (10.000 kr.).
